ao Consumidor Amplo (IPCA/IBGE), apurado no período de setembro de 2023 a agosto de 2025, que
resultou no percentual de 9,969360%, nos termos da Cláusula Sexta do contrato.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir de 22/02/2026, passará de
R$6.832,04 (seis mil oitocentos e trinta e dois reais e quatro centavos) para R$6.702,29 (seis mil setecentos
e dois reais e vinte e nove centavos),  em razão da exclusão dos custos não renováveis, perfazendo o valor
total estimado para 30(trinta) meses de R$201.068,67 (duzentos e um mil sessenta e oito reais e sessenta e
sete centavos).

2.1.1. O valor acumulado do presente Contrato passa a ser de R$398.896,92 (trezentos e noventa e
oito mil oitocentos e noventa e seis reais e noventa e dois centavos), sendo R$184.473,92 (cento e oitenta e
quatro mil quatrocentos e setenta e três reais e noventa e dois centavos) API, R$13.354,33 (treze mil
trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e três centavos), referente às repactuações ocorridas, inclusive
CCT/2025, e R$201.068,67 (duzentos e um mil sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos), referente à
presente prorrogação de prazo, período de 22/02/2026 a 21/08/2028.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As  despesas  decorrentes  do  presente  termo  correrão  à  conta  dos  recursos  oriundos  do